
 
 

Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 
E-mail: cps@psychoanalyza.cz www.psychoanalyza.cz 

 
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY 
ČESKÉ PSYCHOANALYTICKÉ SPOLEČNOSTI z.s. 

dne 11. 4. 2024 

Schůze členů Rady se uskutečnila v sídle společnosti v Pobřežní 22.  

Přítomni: M. Mahler, D. Holub, L. Goldová, M. Telerovská, S. Titl, J. Michalec (zástupce 
kandidátů), K. Riegel (zástupce kandidátů)  

Omluveni:M. Babík 

1. D. Holub informoval o I. Uhríkové, která je v procesu ukončení psa vzdělávání 
před závěrečným kolokviem. I. Uhríková bude pracovat na své práci pod 
dohledem zvolené tříčlenné komise, kterou tvoří Martin Mahler, Slavoj Titl a 
Helena Růžičková, dále připomněl David Holub setkání TA a SA v sobotu 13. 4. 
2024, kde budou projednávána kritéria pro volení nových SA.  D. Holub volně 
reflektoval setkání tří psychoanalytických společností ČPS, turecké a holandské, 
které se uskutečnilo v rámci Evropské psychoanalytické konference ve Florencii.  

2. S. Titl osloví F. Mudríka, jestli počítá s tím, že si zvolí komentátora svého 
odborného článku, který přednese 2. 5. 2024 v rámci odborných setkání ČPS. 

3. Lenka Goldová informovala Radu, že na peněžitém účtu ČPS je větší suma peněz 
(cca 600 tisíc), navrhuje změnu banky, kvůli výhodnějšímu úročení vkladu a dále  
dala podnět k diskusi spojit dva bankovní účty, tzv. „školičkový“ a běžný, do 
jednoho, bude ještě diskutováno s účetní M. Chvátalovou. Rada se jednohlasně 
shodla na obou změnách, které byly L. Goldovou navrženy. M. Mahler znovu 
připomněl, že by stál o to, aby vznikl Fond pro kandidáty, finanční prostředky 
fondu by mohly sloužit k pokrytí nákladů spojených se vzdělávací, publikační či 
jakoukoli vědeckou činnosti kandidátů přínosnou pro rozvoj psychoanalýzy v naší 
společnosti. 

4. M. Mahler seznámil Radu se závěry šetření Vídeňské etické komise ve věci Jiřího 
Jakubů.  Se závěry zprávy budou na nejbližší členské schůzi, která proběhne 
v říjnu 2024, informováni také řádní členové společnosti. 

 
 
Za Radu ČPS zapsala M. Telerovská                             V Praze 11. 4. 2024 


